[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	31
	»
	декабря
	20
	19
	г.

	№
	308

	с. Малый Атлым

Об утверждении Плана основных
мероприятий по подготовке и проведению

празднования 75 –й годовщины Победы в

Великой отечественной войне 1941-1945 годов

в сельском поселении Малый Атлым

Во исполнение Указа Президента РФ от 9 мая 2018 г. N 211 "О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов", в связи с празднованием в 2020 году 75 –й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Малый Атлым согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.

            Глава сельского поселения Малый Атлым                                                     Дейнеко С.В.
Приложение к постановлению администрации

сельского поселения Малый Атлым

от 31.12.2019г. № 308
СВОДНЫЙ ПЛАН
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНОВАНИЯ

75-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

1941 - 1945 ГОДОВ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ МАЛЫЙ АТЛЫМ
	N п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственный
	Источник финансирования

	Раздел I. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1
	Приобретение памятных подарков и цветов для вручения ветеранам Великой Отечественной войны

1941-1945 годов
	февраль - апрель 2020 года
	Главный специалист по социальным вопросам

Сысуева И.Ю.,

председатели Советов ветеранов населенных пунктов поселения
	Местный бюджет

	Раздел II. МЕРОПРИЯТИЯ ПО УЛЧШЕНИЮ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО ПОЛОЖЕНИЯ ВЕТЕРАНОВ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ

1941 – 1945 ГОДОВ

	2.1
	Осуществление проверок условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов (вдовцов) погибших  (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны
	февраль 2020 года
	Главный специалист по социальным вопросам

Сысуева И.Ю.,

председатели Советов ветеранов населенных пунктов поселения,

специалист по содержанию муниципальным имуществом Богданова М.С.

	Раздел III. ПАМЯТНО-МЕМОРИАЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	3.1
	Проведение оценки технического состояния мемориалов, обелисков, памятников, посвященных участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	постоянно
	администрация
	Местный бюджет

	3.2
	Восстановление (ремонт и реставрация) мемориалов, обелисков, памятников, посвященных участникам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов
	 апрель 2020 год
	администрация
	Местный бюджет

	3.3
	Благоустройство воинских захоронений (индивидуальных могил участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов) и узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны
	постоянно
	администрация
	Местный бюджет, внебюджетные средства

	3.4
	Возложение венков и цветов к памятникам и захоронениям участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов
	май 2020 года
	Администрация,

предприятия, организации и учреждения всех форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения Малый Атлым
	Местный бюджет,
внебюджетные средства

	3.5
	Организация праздничных концертов и иных праздничных мероприятий в честь празднования 75-й годовщины  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в населенных пунктах поселения
	май 2020 года
	МБУ «ЦК и БО»
	В рамках текущего финансирования учреждений

	Раздел IV. ТЕМАТИЧЕСКИЕ, ИНФОРМАЦИОННО-ПРОПАГАНДИСТСКИЕ И КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	4.1
	 Акция «Поздравь ветерана»
	апрель – май 2020
	Администрация, председатели Советов ветеранов населенных пунктов поселения
	Без финансовых затрат

	4.2
	 Акция «Георгиевская ленточка»
	1 - 9 мая 2020 года
	Администрация

предприятия, организации и учреждения всех форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения Малый Атлым
	Местный бюджет

	4.3
	Проведение  конкурса детских рисунков «Подвиг дедов – глазами юных»
	апрель 2020 года
	администрация
	Местный бюджет

	4.4
	Проведение конкурса открыток «Поздравь ветерана»
	май-июнь 2020 года
	администрация
	Местный бюджет

	4.4
	Организация праздничных массовых мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	9 мая 2020 года
	МБУ «ЦК и БО»
	В рамках текущего финансирования учреждений

	4.5
	Оформление информационных стендов об участниках ВОВ, тружениках тыла, жителях блокадного Ленинграда, вдов ветеранов ВОВ, проживающих на территории сельского поселения Малый Атлым
	в течение 2020 года
	МБУ «ЦК и БО»
	В рамках текущего финансирования учреждений

	4.6
	Легкоатлетические эстафеты, посвященные
75-летию Победы в Великой Отечественной войне
	май 2020 года
	МБУ «ЦК и БО»
	Местный бюджет

	4.7
	Организация вручения юбилейных медалей и удостоверений к ним от имени Президента Российской Федерации награжденным в торжественной обстановке в дни воинской славы и памятные даты России, установленные Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», отмечаемы в период с 6 декабря 2014 года по        30 апреля 2015 года
	февраль - май 2020 года

	Администрация

	-

	4.8.
	Чествование ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в населенных пунктах сельского поселения Малый Атлым с вручением памятных подарков и организацией торжественных собраний
	май 2020 года
	Администрация, председатели Советов ветеранов населенных пунктов поселения, МБУ «ЦК и БО»
	Местный бюджет

Внебюджетные средства

	4.9
	Организация праздничного салюта в населенных пунктах поселения
	9 мая 2020 года
	Администрация
	Внебюджетные средства

	Раздел V. ИЗДАТЕЛЬСКАЯ, ВЫСТАВОЧНАЯ, РЕКЛАМНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	5.1.
	Размещение на  официальном сайте администрации сельского поселения Малый Атлым актуальные сведениям по юбилейным мероприятиям
	2020 год
	администрация
	Без финансовых затрат

	5.2
	Организация книжных выставок, посвященных Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	март-май 2020 года
	МБУ «ЦК и БО»
	Без финансовых затрат

PAGE